
COMÍSSÃO DE UCITACAO

República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

FL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇAO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0304.01/2017-03, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK UP 
DESTINADO AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 27/04/2017 ÀS 14:00 HORAS. 
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL, O 
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WVWV.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 11 de Abril de 2017.

Cedro -  Ceará, 10 de Abril de 2017.

Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br


I 5f i DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°070 FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2017

Estado do C eará -  P refeitu ra  M unicipal de Palliano -  Aviso de L icitação - M odalidade: Pregão Presencial n.° PP-009/2017 -  
DIVERSAS. Objeto: contratação de prestação de serviços de locação de veículos diversos, destinados ao atendimento das Diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Palhano, em conformidade com as especificações, quantidades, requisitos e condições do 
edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 25 de abril de 2017, às 10:30 horas, 
no Paço da Prefeitura municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88 
3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas. À Comissão.

•k •!* 4* ^
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará -  P re fe itu ra  M unicipal de R ussas -  Aviso de L icitação - M odalidade: Pregão PresencialFii.“ PP-0206Í1_____________
DIVESAS. Objeto: aquisição de pneus e câmaras de ar, de fabricação nacional, destinados a manutenção dos veículos Pft&'ldiWiAáíUtitóthftÍ©E CLDRC 
administrativas (secretarias), deste Município, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência, do edital. Tipo: menor 
preço por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que no dia 26 de abril de 2017, às 09:30 horas, na sala da comissão de licitação, 
estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas.
À Comissão.

# # #

Estado do C eará -  P re fe itu ra  M unicipal de Russas -  Aviso de L icitação - M odalidade: Pregão Presencial n" PP-0106042017- 
DIVERSAS. Objeto: aquisição de material de expediente e outros materiais de consumo, destinado ao atendimento diário das diversas unidades 
administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as especificações constantes no termo de referência. Tipo: menor 
preço por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que no dia 26 de abril de 2017, às 09:30 horas, na sala da comissão de licitação, 
estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (8S3411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. 
À Comissão.

^  ^  ^  ^  ^  ^

Indústria Naval do Ceará S/A CNPJ: 07.326.937/0001-09 - Edital de Convocação - AGO - Convidamos os senhores acionistas a se reunirem 
em AGO a ser realizada no dia 28/04/2017, às 16h00min, na sede social da companhia sita à Av. Beira Mar, 100, Praia de Iracema, Fortaleza/CE, 
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras/ 
contábeis relativas ao exercicio social encerrado ent 31/12/2016; (ii)Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; e (iii) Fixar o montante 
de remuneração dos Administradores. Informações Gerais: Informamos aos senhores acionistas que se encontram à disposição na sede da socieda
de, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei 6.404/76. Fortaleza (CE), 13/03/2017. Elisa Maria Gradvohl Bezerra - Diretora Superintendente.

Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que próximo dia 27 de abril de 2017, às lOh, estará abrindo 
a licitação Pregão Presencial N° 07.04.02/2017. Objeto: Contratação de pessoa tísica ou jurídica para execução da mecânica da frota de veículos (à 
diesel) das secretarias: de Educação/FUNDEB e de Infraestrutura, deste Município. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 
07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 11/04/2017. José Carlos Chaves Monteiro - 
Presidente da CPL.

íHH4#

Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que próximo dia 28 de abril de 2017, às 09h, estará abrindo 
a licitação Pregão Presencial N° 07.04.04/2017. Objeto: Contratação para prestação de serviços de assessoria técnica na elaboração de projetos, 
criação e acompanhamento do Sistema Municipal de Cultura e Esporte no Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição 
(dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 11/04/2017. José Carlos 
Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

£ 5
FSC
MISTO

Papd produzido 
a psrtrdo fòrtfej 

responsáveis 
FSCC126031

#  # # #  $ $ $

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Adiamento da Licitação - Tomada de Preços n“ 2017.03.24.029-TP- 
ADM. Tendo em vista o Decreto Municipal n° 017/2017 que decreta ponto facultativo e feriado nos dias 13 e 14/04/17 respectivamente, a presente 
licitação que seria realizada no dia 13/04/2017 às 9 horas, fica adiada para o dia 17 de abril de 2017, às 1 Oh. Maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N -  Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 8 às 14horas. Maria de Lourdes Gomes 
da Silva - Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

* * *  H * * *

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Groaíras. A Comissão de Licitação torna público a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial N“ 
2017.03.17.01, cujo objeto é o Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar dos alunos da rede pública de ensino do município de Groaíras, com data de abertura marcada para o dia 11 de abril de 2017, às 10:00hs. A 
presente revogação se deu por razões de interesse público. O Termo de Revogação, na íntegra, se encontra à disposição dos interessados na Comissão 
de Licitação. Fica aberto o prazo recursal, após esta publicação. Groaíras-CE, 11 de abril de 2017.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - E rrata  do Edital do Pregão N° PP.005/2017-DIV. Do objeto da licitação que se 
refere a contratação de empresa para prestar serviço de locação de veículos sem motorista destinados a atender as necessidades das Unidades 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Bela Cruz(CE), Pregão Presencial N° PP.005/2017-DTV, onde se lia: sem Motorista, leia-se agora: com 
Motorista. Ficam mantidas as demais condições do Edital e alterando-se a data de abertura para o dia 25 de Abril, às 09:00 horas, uma vez que a 
alteração afeta na formulação das propostas. Bela Cruz, 10 de Abril de 2017. Antonio Sales Junior - O rdenador de despesas.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial ii“ 0304.01/2017-03, cujo objeto é aquisição de veículo tipo pick up destinado as 
atividades do Gabinete do Prefeito do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 27/04/2017 às 14:00 horas. Tudo conforme especificações 
contidas no Anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no 
site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana C orreia Costa -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Itapajé. A Cântara Municipal de Itapajé/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2017.04.07.03CM1, cujo objeto é a prestação de serviços de 
tratamento de dados e digitalização de documentos de interesse da Câmara Municipal de Itapajé, com data de abertura marcada para o dia 27 de abril 
de 2017, às 13:00 horas, na sala da comissão de licitação. Maiores informações, na sede da comissão de licitação, situada à Rua Dom Aureliano 
Matos, 1767, Centro, Itapajé/CE, ou através do telefone (0xx85) 3346 0229. Itapajé/CE, 10 de abril de 2017. À Presidência da Comissão.

http://www.tcm.ce.gov.br


DIÁBIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ - TERCA-FEIRA. 11 DE ABRIL DE 2017

2309.01/2015 TP . Objeto: conclusão da construção do Centro de Educação Infantil (CE!) no Instituto do Meio Ambiente de Caucaia -  iMAC do Município de Caucaia/CE, conforrô.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de O cara. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João Felipe n3 358 -  Centro -  Ocara -  CE, 
comunica aos interessados que no dia 25 de Abril de 2017. às 09:00 HS. estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Presencial N° 003/2017. objeto: contratação de pessoa jurídica especializada 
para prestação de serviços e  consultoria em investimentos, na forma de resolução 3-922/2010 do 
banco central do Brasil- SACEN e suas alterações da portaria MPS 519/2011 do ministérios da 
previdência social e  suas alterações alem do fornecimento de sistema online para controle e 
monitoramento dos investidores conforme as necessidades do Instituto de Previdência do 
Município de Ocara do Município de Ocara/CE. Edital completo estará disponível no site: 
httpi/Mnw/.tcm.ce.gov.br/Iidtacoesí. a partir da data desta publicação, horário de funcionamento e 
atendimento ao públicode 03:00 às 12:00h, Ocara-Ce, 10 deAbrif de 2017. À Comissão.

Estado do Ceará -  P refeitura Municipal de Ocara. A  Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João Felipe n° 358 -  Centro — Ocara — CE, 
comunica aos interessados que no dia 25 de Abril de 2017, às 11:30 HS. estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Presencial N8 019/2017. objeto: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços consultoria e  assessoria e planejamento, monitoramento e  controle 
financeiros conforme as necessidades das Unidades Administrativas do Município de 
Ocara/CE. Edital completo estará disponível no site: hftpJ/wwv/.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, a 
partir da data deste publicação, horário de funcionamento e atendimento ao público de 08:00 às  
12:0Qh. Ocara-Ce. 10 de A bril de 2017. À  Comissão.______________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixelò -  Aviso de Jutgamento -Tom ada de 
Preços n8 2017.03.14.1. A  Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixelô/CE. no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que concluiu o julgamento das fases de habilitação ede Proposta de Preços referente ao Certame 
Licitatõrio. na modalidade Tomada de Preços n ’ 2017.03.14.1. sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada -  Maximus Intelecto Assessoria e  Consultoria L ID A  - ME, por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Empresa Vencedora -  Maximus Intelecto Assessoria e 
Consultoria LTDA- ME, porapresentar preços compatíveis com orçamento da prefeitura. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s /n \ Centro, 
nesta Cidade de Quixe!ô/CE ou pelo telefone (88) 3573-1193. Quixelõ/CE, 31 de Março de 2017. 
Viaudem ir Alves Ribeiro -Presidente da Comissão Permanente de Licitação._______________

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Adiamento -  Pregão Presencial 
N° 015/2017. A  Comissão de Licitação comunica aos interessados que a publicação do referido 
Pregão, cujo Aquisição de Oxigênio destinados à Secretaria de Saúde do município de Ocara /CE. 
conforme especificações constantes do anexo I. parte integrante deste processo, fica Adiado para 
o dia 2 0 de abril de 2Ó17, às 09:00h. Maiores informações, na Avenida Coronel João Felipe n° 8 5 3 -  
Centro. O cara—CE, 10 de Abril de 2017. À  Comissão._______________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Trabalho e 
Assistência Social -  Cham am ento Público N8 ST-CH001/17. A  Secretaria de Trabalho e 
Assistência Social, através de sua Secretária, Sr. Érica Holanda Pedrosa toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 11 de Abril de 2017 a 31 de dezembro de 
2017, no horário 08:00 às 14:00 horas, estará realizando Chamamento Publico, para 
Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços para atenderas demandas da 
Secretaria de Trabalho e Assistência Social (Nível Superior), conforme especificações 
constantes do anexo l do edital, o qual se encontra, na integra, à  disposição de todos os 
interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, 
Centro. Nova Russas/CE. no horário de atendimento ao público, das 08:00 ás 14:00 horas. 
Nova Russas/CE, 11.04,2017. Paulo Sérgio Andrade B onfim -Presidente da  CPL,_________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas -  Secretaria de Trabalho e 
Assistência Social -  Cham am ento Público N8 ST-CH002/17. A  Secretaria de Trabalho e 
Assistência Social, através de sua Secretária, Sr. Érica Holanda Pedrosa toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 11 de Abri! de 2017 à 31 de Dezembro de 
2017, no horário 0B:00 às 14:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para 
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da 
Secretaria de Trabalho e Assistência Social, conforme especificações constantes do anexo I do 
editai, o qual se encontra, na íntegra, à  disposição de todos os interessados, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa. 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
no horário de atendimento ao público, das08:00 às 14:00 horas. Nova R ussas/CE, 11.04.2017. 
Paulo Sérgio Andrade Bonfim  -P residente  da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. AComissâo de Licitação toma público 
que no próximo dia 12 de abril de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo a fase de propostas de preços 
referentes à Tomada de Preços N° SI-TP001/17, cujo objeto é  a execução de serviços de reforma 
de pavimentação em Pedra Tosca em várias ruas e avenidas da sede e distritos do Municínio ór

Município de Itaitinga/CE conforme Convênio N° 024/2012 -  SEDUC. Contratada: OK 
Empreendimentos Construções e Serviços LTDA, CNPJ: 08.642.026/0001-45. Motivo: 
Prorrogação de Prazo. Fundamentação Legal: a rt 57, §  1°. II, da Lei Federal n® 8.666/93. Assina 
pela Contratante: Francisco Roberto da Silva/Secretário da Educação. Assina pela Contratada: 
Marcelo Carneiro de Lima/Procurador. Itaitinga/CE, 11 de Abri! de 2017. Maria Leonez 
Miranda S e rp a - Presidente da CPL.____________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Hlrirolândia -  Extrato de Contrato -  Espécie: 
Contrato n®. 10Q42017-01-SEL. Contratante: Município de Hidrolándia, através da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer. Contratada: MRK Serviços de Engenharia LTDA Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execuçãodos serviços de construção de uma quadra 
poíiesportiva cob8rta com vestiário no Centro da Cidade do Município de Hidrolândia/CE. Valon O  
valor do contraio importa o mensal de R$517.221,78 (quinhentos e dezessete mi! duzentos e vinte 
e um reais e setenta e oito centavos). Vigência: Até 31 de dezembro d e 2017. Data deAssínatura: 
10 de Abril de 2017. Assinam: Pelo Município de Hidrolândia/CE: Luiz Gonzaga Soares T ím bó- 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. Pela Contratada: Vinícius 
Martins Gomes -  Proprietário. Hidrolándia -  C E, 10 de Abril de 2017. Luiz Gonzaga Soares 
Tlm bõ -Q rdenador de Despesas da Secretaria Municipal da Esporte e Lazer._______________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Hidrolándia. A Prefeitura Municipal de 
Hidrolândia/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde -  FMS. toma público, nos termos 
da Lei n” 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatôrio -  Modalidade: Pregão  
Presencial -  Na. PMH-060417-PPD1 -  Objeto: Contratação para prestação de serviços 
especializados de saúde para atendimento as demandas a cargo da Secretaria Municipal de 
Saúde de Hidrolândia/CE -  Sessão Pública e Inicio da Abertura dos Envelopes: 14h00m do dia 
25/04/2017 -Local: Sede da Prefeitura M unidpal-Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640. Centro. 
CEP: 62270-000, Hidrolândia-CE. O  Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de 
Licitações em dias de expediente normal, das 0?h30min às 13h00mine no endereço el etrõn ico 
htto://www. tcm.ce.gov.br/lidtacoes. H idro lánd ia -C E, 10 de Abril de 2017. Francísca Janaina  
Magalhães T im bó- Pregoeira Oficial. ________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Guaramíranga - Aviso de Licitação — Pregão 
Presencial N®. 2017.04.11.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE. toma 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de abril de 2017, às Q9h, na 
sede da Comissão Permanente de Utitaçâc/Pregões da Prefeitura de Guaramíranga. localizada 
na Rua Joaquim Alves Nogueira, 4 0 9 -  Centro -  CEP: 62.766-000 -  Guaramíranga -  Ce, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de oxigênio 
medidnal acondicionado em dfindros destinados ao interesse da secretaria de saúde do município 
de Guaramiranga/CE. tudo conforme espedficações contidas no Termo de Referènda constante 
dos Anexos do Edital. O Editei e  seus anexos já se encontram disponíveis no endereço adma no 
horário de8h às 12h. Francisco Alíson Pereira dos Santos -  Pregoeiro.______________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Groairas. AComissâo de Udteção toma público a 
REVOGAÇÃO do Pregão Presencia! N° 2017.03.174)1. cujo objeto é o Contratação de empresa 
espedalizada na prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar 
dos alunos da rede pública de ensino do município de Groairas. com data de abertura marcada para 
o dia 11 de abril de 2017. às 10:00hs. A presente revogação se deu por razões de interesse público. 
O Termo de Revogação, na íntegra, se encontra à disposição des interessados na Comissão de 
□citação. Fica aberto o prazo recursal. após esta publicação. Groairas-CE, 11 de abril de 2017.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim  -  Aviso de Licitação. A  Pregoeira Oficial 
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 26 de 
abril de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencia! N8 
0604.01/2017 -  PMF, cujo objeto é  a aquisição de material gráfico para atender as 
necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Fortim -  Ceará. O edita! completo 
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00mín às 12hOQmin no 
e n d e re ç o  da P r e fe itu r a ,  b em  com o nos s ite s  w w w .fo rt im .c e .g o v .b r  e 
www.tcm.ce.gov.br/lidtaa3es. Fortim  - CE, 10 de abri! de 2017. Francisca Laedina A v e s  
Gom es Maia -  Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Farias Brito -  Aviso de Prosseguimento -  Tomada 
de Preços n° 2017.03.06.1. A Comissão Permanente de Udteção da Prefeitura Municipal de Farias 
Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
estará dando prosseguimento ao Certame Udtatório na modalidade Tomada de Preços n° 
2017.03.06.1. cujo objeto é a  contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
pavimentação em pedra tosca e drenagem pluvial na via que Kga a Vila Umari ao Pontal do Padre 
Cícero, no Município de Farias Brilo/CE, nos termos- do Contrato de Repasse n° 835521/2016, 
celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa 
Econômica Federal, neste dia 12 de Abril de 2017, às 10:00 (dez) horas, onde serão abertos os 
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações, na 
sede da Comissão de Ucitação. sito na Rua José Alves Pímenteí, n" S7, Centro, na Cidade de Farias 
Brito/CE de seaunda â sexta-feira, no horário rir» nft-nflh As 17-fifih nu n»in iciofono ra«\

especificações constantes do anexo I do edital, o qual encontra-se. na integra, à disposição de 
todos os Interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Coronel Correia, 
1073 - Parque Soledade -  Caucaia/CE, no horário de atendimento ao público, ou pelo porta! do 
TCM -CE: hap-J/wvnv.tcm.ce.gov.br/licítacoes. As inscrições deverão ser realizadas por meio 
eletrônico, através do site oficia! da Prefeitura Municipal de Caucaia (vAvw.caucaja.ce.gov.br}. 
Caucaia/CE, 10 de abri! d e 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de j 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão! 
Presencial n8 0304.01/2017-03, cujo objeto é aquisição de veiculo tipo píck up destinado as? 
atividades do Gabínele do Prefeito do Município de Cedro/CE. que se realizará no dia; 
27/04/2017 ás 14:00 horas. Tudo conforme espedficações contidas no Anexo I do edital, o qual j 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Lidtação, no horário de Q7:QQh ás 
13:00h enositewww.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio V iana Correia Costa -P re g o e iro .

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Catunda -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro da 
Prefeitura Munldpal de Catunda, toma público que se encontra a disposição dos interessados o 
Pregão Presencial n° 021/2017/PP. Objeto: Fornecimento de combustivo! o lubrificantes 
destinados as diversas Secretarias que compõem a Prefeitura Munídpal de Catunda. Tipo 
menor preço por item, com abertura prevista para o dia 26 de abril de 2017. ás I4h00m!n. na sala 
da Comissão de Lidtação. localizada na rua Vila Nau. n8 715, Centro, Catunda -  CE. O  edita! 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 2h no 
endereço acima ou através do site: www.tcm.ce.gov.br/iidtacoes/. mais informações pelo 
Telefone: (98) 3686.1032. Catunda, 10 de abril de 2017. Elias Melo L im a-Pregoeiro .________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação - Pregãoj 
Eletrônico N° 020 /2017 /P E  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda. torna público quej 
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico 020/2017/PE. Objeto: Aquisição j 
de gêneros alímeniídos destinados a merenda escolar do município de Catunda/CE. Tipo 
menor preço por lote, com previsão para abertura do processo dia 25/04/2017 às iQhüOmín, 
horário de Brasília. O edital estará disponível através dos sites w yA v.bllcam pra5.0rg.br. 
www.tcm.ce.gov.br/licit3coes. Maiores Informações no seguinte endereço rua Viia Nau. n*5 715. 
Centro, Catunda - CE. O edital completo estará á disposição nos dias úteis após es:a 
publicação, no horário de 08h as I2 h  no endereço acima, maiores informações pelo Telefone: 
(88) 3686.1032. C a tu n d a -C E  10 de abril de 2017. Elias Melo Lima - Pregoeiro._____________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Campos Sales -  Aviso da Licitação - Pregão 
Presencial 1004.01/2017- Ação Social. Objeto: Aquisição de copa a cozinha, cêneros 
alimentícios, material de oficina, material permanente, material esportivo, material didático, 
material efe expediente, material de higiene pessoal, material de limpeza, equipamento e 
suprimentos de informática, aviamentos. p3ra atender 3s necessidades das Unidades e 
Programas que integram a Secretaria de Assistência Social e Trabalho de Campos Sales. Data ca 
Emissão: 10/04/2017. Data da Abertura: 26/04/2017 - Horário: 10:30 horas Local: Sede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal situado a Travessa Sul, 440 -  Centro - Campos 
Sales -  CE. Fone: 088-3533-1656. Esclarece que outras informações a respeito poderão ser 
obtidas junto a Comissão de Pregões no endereço e telefone acima citado a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente normal. Campos S ales-C E , 10 dc abril do 2017. Francisco  
LeonardoAlm eidada Silva-Pregoeiro,

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Barroquinha -  Aviso de l 
Preços N8 05.004/2017-TP. A  Presidente da CPL de Barroquinha 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de Abril de 2017 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze 0 %  
Barroquinha -  CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tom ad^  
a contratação de empresa espedalizada para execução do serviço dqn 
(Bela Viste e Vila Nova) na Sede do Município de Barroquinha -  CE. ç|j 
Municipal de Infraestrutura eServiços Público, conforme especificações 
qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda as se lk  
08:0Qh às 12:00he de 14:00h às 18:00h. Barroquinha - CE, 1 0 de A ig i 
S ilvaM aga lhães -P res iden ted aC P L . Ç

.iciíação -  Tom ada de 
- toma público para 

à s  09:00hs, na Sede da 
vlpjo. n ° ^ 3 9 . Centro. 
ePreçospsujo Objeto é 
javim ent^ão das Ruas 
interessêrôa Secretaria 
dos Anejsfés do Edital. o 
a-feirasjj&O horário de 
^ ^ J l ^ o s i c l è i a  da

t í \  r b
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Barroquinha - AvisJjJ 
Presencial N° 07.001/2017 -  PP. A  Pregoeira do Município de Barrocfb 
para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 28 de 
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha. localizas. 
739, Centro, Barroquinha -  CE. estará realizando Ucitação, na Mod|%  
cujo Objeto é a aquisição de kit bebê para atender gestantes, que sedé 
vulnerabilidade social, de interesse da Secretaria do Trabalho Dsseníôl 
Humanos do Município de Barroquinha/CE. ludo conforme espedficaçõ 
Referência constante dos Anexos do Edital o nual encontrado riknnn

áe Licitpção - Pregão  
nha -  CÊr^toma público 
de 2017n|? 09:Q0hs, na 

na R uaj^nze de Maio, 
ade Prs^fo Presenciai, 
ncontraiim situação de 
ímentoêácíal e Direitos 

es contidas no Termo de 
't/o! nn onrisrom arím~

http://www.fortim.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/lidtaa3es
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/iidtacoes/
http://www.tcm.ce.gov.br/licit3coes

